Et ceccii. 1. ix. d. pro Abbate et Conventu de Osneya
collectoribus medietatis in Archidiaconatu Oxoniw, et
Archidiaconatu Bukenham, Bedeford, Huntingdone, et
Northamtone, preter Decanatum Rocel, in eodem
Episcopatu Lincolniensi. De remanentia hujus subsidii,
medietas ipsos Abbatem et Conventum contingit ibidem,
sicut continetur ibidem.

Et vii. 1. xx. d. quadr., pro Priore et Conventu Eli-
ensi, collectoribus medietatis beneficiorum et spiritualium
in Episcopatu Eliensi, de subsidio Regis a clero con-
cesso, de medietate bonorum spiritualium dicti Abbatis
in eodem Episcopatu, sicut continetur ibidem.

Item, in Thesauro Deexiii. 1. vii. 8. vi. d. per octo tallias ;
et habet de surplussagio xxiv. 1. xii. d. quadr.

Item, Abbas de Sancto Albano reddit compotwn
de duodecim libris de scutagio Wallize de anno quinto,
sicut continetur in Rotulo principali; et duodecim
libris de scutagio Walli® de anno decimo, sicut con-
tinetur ibidem.

Et viginti libris pro injusta detentione de Itinere
J. de Vallibus in Comitatu Cantebriggi®e; sicut con-
tinetur in Rotulo octavo decimo in Cantebriggia, et
in Rotulo nono decimo in Essexia, et Rotulo sequente.

Et decem libris de decima ecclesiz suw de Lutona
in Comitatu Bedefordie, sicut continetur in Rotulo
vicesimo.

Et celxiiii. 1. xiii. 8. vi. d. de blado et aliis exitibus
Abbathige predicte, tempore vacationis ; sicut continetur
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in Rotulo vicesimo secundo ; et viginti marcis, quia John IV,
clamat libertatem super Regem. A%?:lt,

In Tynemutha, de Itinere Hfugonis] de Cressing- 1:1!}).;)—'8
ham in Comitatu Northumbrie, sicut continetur in "~
Rotulo vicesimo tertio in Essexis, et in Rotulo vice-
simo secundo in Comitatu Northumbriz ; et sex mar-
cis et dimidia de duobus debitis ibidem ; videlicet,
quinque marcis, quia non venit coram Baronibus de
Scacario de executione brevium pro Rege, vicesimo
tertio anno; sicut continetur in Rotulo vicesimo
quarto ; et viginti solidis, pro injusta detentione coram
eisdem ad placita, anno vicesimo tertio, sicut conti-
netur.

Et Ixv. 1. viii. d. quadr.,, de duobus debitis contentis
in Rotulo principali; videlicet, Ixi.1. xv. s. vii. d. quadr.
de quintadecima sua in Comitatu Essexiz; sicut con-
tinetur in Rotulo vicesimo tertio; Ixxiii. 8. i d. de
quintadecima sua in Comitatu Bukenhami®, sicut con-
tinetur ibidem.

Et ». libris pro protectione Regis habenda anno
vicesimo quinto, sicut supra continetur.

Et clxxvii. 1. xix. 8. vi. d. obol. pro Johanne filio Sun’
et Roberto de Melkel’, collectoribus decime Regi con-
cess® in Comitatu Herfordize, anno vicesimo secundo
finiente, incipiente vicesimo tertio, de decima villa-
norum ejusdem Abbatis, sicut continetur ibidem.

In Thesauro cecexcvi. L per octo tallias. Item, in
Thesauro xx. 1, et debet DIxiii. L xv. 5. obol. quadr., et
xi L xiii. s ii. d, pro Helia de Ailesbiry, ballivo liber-
tatis ipsius Abbatis, de pluribus debitis, sicut con-
tinetur in Rotulo principali.

Item, reperitur compotum de eodem debito,—in
Thesauro iiii. L xvi. 8. viii. d. per eundem Heliam, et
debet plxx. l. xi. s. vi. d. obol. quadr.

Ttem, compotum de eodem debito. In Thesauro
nihil; et inde perdonavit Abbati et Conventui de

} Written « Idem ” in MS,
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Sancto Albano Dlxx. L xi. s. vi. d. obol. quadr. per breve
Regis, cujus data est secundo die Augusti, anno vice-
simo nono; in quo continetur quod pro remissione
quam dicti Abbas et Conventus de Sancto Albano
Regi fecerunt, tam de illis mille marcis quas ab eis
Rex, pro quibusdam arduis negotiis suis expediendis,
mutuo recepit de !pecunia decimss in subsidium Terrse
Sanct® a clero regni concesse, eisdem Abbati et Con-
ventui nomine Summi Pontificis liberata, in deposito
custodienda ; et quas idem Abbas et Conventus post-
modum pro Rege ?dicto Summo Pontifici solverunt ;

Convent of quam de aliis debitis quibuscunque, in quibus eisdem

Saint
Alban's.

Abbati et Conventui Rex ex quacunque causa usque
ad preedictum secundum diem Augusti, anno vicesimo
nono, tenebantur ; necnon et pro trecentis marcis, quas
idem Abbas et Conventus Regi in subsidium expedi-
tionis Regis Scotis dederunt,—de quibus trecentis
marcis idem Abbas et Conventus respondent supra ;—
perdonavit eidem Abbati et Conventui omnia debita
in quibus ipsi Regi, ex quacunque causa, usque ad
priedictum secundum diem Augusti tenebantur. In
quo etiam brevi continetur, quod Rex vult et concedit,
pro se et heseredibus suis, quod iidem Abbas et Con-
ventus de debitis preedictis penitus sint quieti; prout
in litteris Regis patentibus, eisdem Abbati et Conven-
tui inde confectis, plenius continetur.

Per quod quidem breve Rex mandat Thesaurario et
Baronibus, quod ipsos Abbatem et Conventum de debitis
preedictis quietos esse faciant, juxta tenorem litterarum
Regis preedictarum; qua quidem littersee Regis patentes
remissionem et perdonationem preedictas in forma ex-
pressa superius continentes, irrotulantur in Memorando
anni tricesimi primi. Et quietus est.3

! peceunia in MS. 183b.) is left in blank here, as if
2 dicti in MS. the insertion there of some other
3 Half a column in the MS, (fol. | article had been originally intended.
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Breve Regis super allocatione mille marcarum in Jobn IV.,

-
Iy

-
-

-
-

[ 13

-

N
-

-
-

-
-

ultima ! [vacatione] Monasterii eidem Regi per- Aﬁ?&t,
solutarwm. AD.
’ 1302-8.

*“ Rex tenenti locum Thesaurarii, et Baronibus, de Scaccario,
salutem. Cum nuper per litteras nostras patentes concesse- order’ing
rimas, pro nobis et heredibus nostris, Abbati ot Conventui allowance
Abbathis do Sancto Albano, quod Prior et Conventus Ab- to be made
bathim ejusdem, ot eorum successores, in singulis vacatio- Egﬁeﬁ}
nibus ejusdem Abbathi®, quoticns videlicet ipsam vacare the thou-
contingit, habeant et teneant custodiam Abbathis illius, et sand marks
omnium temporalium ejusdem, cum omnibus rebus et bonis paid by the
ad Abbathiam illam qualitercunque spectantibus, adeo plene a‘:vreﬁtf
et integre sicut aliquis Abbas ejusdem loci Abbathiam illam ggin¢
et temporalia, cum rebus et bonis preadictis, sede ®plena, Alban’s,on
aliquibus retroactis temporibus habere ef tenere consuevit ; the last
ita quod ipse Prior et Conventus de temporalibus, et bonis Z::;n:g';’f
ac rebus illis, plenam et liberam administrationem habeant, -
et inde disponere et ordinare possint, prout eis melius et
utilius videbitur faciendum, et prout Abbas dicti loci inde
possit ordinare et disponere, sede plena: salvis nobis et
haredibus nostris feodis militum quese tenentur de Abbathia
predicta, et advocationibus ecolesiarum, cum acciderint tem-
poribus vacationum predictarum. Ita tamen, quod omnes
redditus ct servitia annua, de feodis preedictis in vacationi-
bus illis provenientia, remaneant Priori et Conventui pree-
dictis. Salvis etiam nobis et heeredibus nostris escaetis quas
accidere contigerit temporibus preedictis; que quidem
escaet®, singulis hujusmodi vacationibus finitis, videlicet,
post fidelitatem ipsius quem ibidem eligi, confirmari, sen
preefici, contigerit in Abbatem, nobis vel heredibus nostris
factam, liberentur et remaneant Abbati, Priori, et Con-
ventui, et successoribus suis, dicti loci, sine occasiome vel
impedimento nostri, vel heredum nostrorum quorumcunque.
Reddende nobis et heeredibus nostris, pro qualibet vacatione
Abbathiz predicte, sive duraverit per annum integrum,
sive per minus tempus, mille marcas, infra annum, o tem-

1% carte vacois ” stands in place | 2 plene in M8,

of this word in the MS, l
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I

pore quo Abbathia illa vacare !inceperit, computa dum;
videlicet, quingentas marcas in fine primi dimidii anni
illius, ot quingentas marcas in fine ejusdem anni. Et si
forte vacatio Abbathise illius duraverit ultra annum, tunc
preedicti Prior et Conventus proximo anno sequente, si
tauto tempore duraverit, solvant nobis, vel haredibus nostris,
mille marcas ad terminos preedictos, et sic pro quolibet
anno integro post primum annum, durante vacatione prae-
dicta, ad eosdem terminos mille margas. Et si ultra annum
integrum, vel annos integros, duraverit minori tempore
quam per annum, tunc pro illo minori tempore, de pree-
dictis mille marcis minus, pro rata temporis illius, pro-
portionabiliter nobis solvant, Zprout in litteris mostris pree-
dictis plenius continetur. Ac iidem Prior et Conventus
mille marcas pro ultima vacatione Ablathi® predicte, a
quinto decimo die Novembris, anno regni nostri vicesimo
nono, quo die dicta Abbathia incepit vacare, per mortem
bon» memori@ Johannis de Berkhamstude, quondam Ab-
batis illins loci, usque ad duodecimum diem Augusti anno
tricesimo, quo dic cepimus fidelitatem Johannis de Maryns,
nunc Abbatis ibidem, sicut per inspectionem Rotulorum Can-
cellariss nostre nobis constat, nobis ad Scacarium predic-
tum solverunt, sicut dicunt; vobis mandamus, quod, inspectis
talliis acquietanciarum, quas praedictus Prior ct Conventus
de solutione dictarum mille marcarum asserunt se habcre,
si inveneritis ita csse, tunc ipsos Priorem et Conventum de
eisdem mille marcis quietos esse faciatis. Teste meipso,
apud villam Sancti Johannis de Perth, vicesimo dio Junii,
anno regni nostri tricesimo primo.”

Placitum de redditu decem marcarum de Stanmere

(13

Magna coram Justiciariis Regis de termino
3 Pascha ; Rotulo wvicesimo anno Regis Edwards,
Juit Regis Henrici, tricesimo quinto, tempore
praedicti Abbatis.

“ Edwardus, Dei gratia, ef calera, Vicccomiti Middelsexim,
salutem. Questus est nobis Abbas de Sancto Albano quod

Ty . i
to disseisin ** J. de Schern’, ct Isabella, uxor ejus, et Robertus Ate Schire,

! incepat, apparently, in MS. 3 Pasce in MS.
2 prou in MS. . .
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injnste et sine judicio dissesiverunt eum de libero tene- J°g:ﬂllv'v
mento suo in Magna Stanmere, post primam transfretationem gy
Domini Henrici Regis, patris nostri, in Wasconiam ; et ideo  A.D.

tibi preecipimus, quod si prmdictus Abbas fecerit te secu- 1302-8.

ram de clameo suo prosequendo, tuno tenementum illud fithe

iri facias de catallis que in ipso capta fuerunt ei:.othe

resesiri facias que pso capta fuerunt, et pAppot of
ipsum tenementum, cum catallis, esse in pace, usque ad Saint
diem Lun® in crastino quindenm Pasch® proximo futurum. Alban'sofa
Et interim facias duodecim liberos et legales homines do tenementat
. . . . . . Stanmere

visneto illo videre tenementum id, et nomina eorum inbre- Magna.

viari. Et summone per bonos summonitores quod tunc siut

coram Justiciariis nostris apud Westmonasterinm, inde facere
recognitionem ; et pone per vadium et salvos plegios pree-

dictos J., et Isabellam, et Robertum, vel plegios suos, si

ipsi inventi non fuecrint, quod tanc sint ibi ad audiendum

illam recognitionem ; et habeas ibi summonitores, nomina
plegiorum, ct hoec breve. Teste meipso, apud Lanrecost,

sexto die Decembris, anno regni nostri tricesimo ® quinto.”

De recuperatione redditus prascriptr.

“ Assisa venit, recognitura si J. de S., et Isabella, Finding of

uxor ejus, et Robertus de Schire, disseisiverunt Abba- }:e,h‘:ﬁ:e
tem de Sancto Albano de libero tenemento suo in of the

. 2 Abbot, and
Magna Stanmere, post primam,’ ef ceelera; et unde punish-

Abbas, per attornatum suum,? queritur quod preedicti ment of the

. . disseisors

J. et Robertus disseisiverunt eum de decem marecis from the
: : s official
redditus, cum pertinentiis, el cetera. Record.

“ Qui quidem J. venit, et, tanquam ballivus praedicto-
rum Isabellee et Roberti, respondit pro se et aliis;
et nihil dicit. Quare Assisa remaneat capienda.
Eadem capiatur Assisa, ef cctera.

“ Et jurati dicunt super sacramentum suum, quod
preedicti J., et Isabella, et Robertus, disseisiverunt
preedictum Abbatem de preedicto redditu, injuste, et
ceetera. Dicunt enim quod preedicti J. et alii, re-
plegiaverunt averia quee preedictus Abbas cepit occa-

! xxxvi°. in MS., erroneously. ¥ querit in MS.
2 Ag above, in line 2.
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Jd;l;iv-. « gione predicta. Requisiti, a quo tempore prede-
Abbot, “ cessores praedicti Abbatis, et ipse Abbas fuerit seisitus
. _,ﬁ)-,z-& « 1de preedicto redditu, dicunt, decem marcas, et catera.

—— “ Dicunt quod quadraginta annis elapsis, et amplius;
“ ot quod idem J. injuste detinuit preedictum redditum
“ Abbatis per quatuor annos, videlicet, quadraginta
“ marcas, ad damnum ipsius Abbatis decem librarum.

“ Ideo consideratum est, quod preedictus Abbas recu-
“ peret preedicta arreragia, et damna preedicta, et cetera.
“ Et prasdictus J. committatur gaiolee, et preedicti
“ Isabella et Robertus in misericordia.

“ Postea, idem J. finem fecit cum Domino Rege de
¢ preedicta transgressione pro decem solidis. Kt recipi-
“ tur, et ceetera, per plevinam The’ de Luda, clerici—
“ H. Spigurnel. Et super hoc preedictus Abbas, per
« attornatum suum, Eliam de Ailesbiry, elegit sibi
liberari omnimoda bona et catalla, et cetera, et si-
militer, medietatem terrarum et tenementorum, et
“ ceetera, secundum formam Statuti, et catera.”

-

-

-~

a

Breve Regis, super levatione debiti preescripti.

Writ to ** Edwardus, Dei gratia, ef cefera, Vicecomiti Middelsexie,
the Sherift ¢¢ pnlutem. Cum Abbas de Sancto Albano nuper in Curia
ofMigdle- ‘“ nostra, coram Justiciariis nostris apud Westmonasterium,
?::;ingr the ¢¢ recuperasset versus J. At Sh’, ¢t Isabellam, uxorem ejus, et
sums found *‘ Robertum Ate Schire, decem marcas redditus, cum perti-
due to the ¢¢ pentiis, in Mogna Stanmere, ct ctiam quadraginta marcas de
2:::’310 ¢ arreragiis preedicti redditus, et decem libras pro damno suo
goods and ‘¢ *quod habuit ratione detentionis pracdicti redditus, per quam-
lands of the ¢ dam 3 Assisom Nove Disgeisine ibidem inter eos sumptam
disseisors. ¢ ot captam ; idem venit in Curis nostra, et elegit sibi liberari
“ omnia bona et catalla ipsorum J., ct Isabellw, et Roberti,
¢« preeter hoves ct affros de carruca sua, et similiter, medictatem
“ terrarum et tenementorum suorum in balliva tua, tenenda ut
¢ liberum tenementum, juxts formam Statuti nostri provisi,
“ quousque preedictos denarios inde levaverit. Et ideo tibi pree-

! Repeated in MS. ¥ disseisinam in MS., by inadvey-
? que in MS. tence.
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-

¢ cipimns quod omnia bona et catalla preedictornm J., Isabella, JohnIV
* ot Roberti, praster boves et affros de carruca sus, ct etiam Abbot
“ medietatem terrarum et tenementorum smorum in balliva ", 5

‘“ tua, eidem Abbati sine dilatione deliberari facias, per ratio- 1302-8.
‘ nabile pretium et extentum, tenendum ut liberum tenementum  —

“ puum, et assignatis suis, juxta formam Statuti nostri pra-

¢ dicti, quousque premdictos denarios inde levaverit. Et qua-

““ liter hoc preeceptum nostrum fueritis executus, ecire facias

“ Justiciariis nostris apnd Westmonasterium, a die Sancte

‘* Trinitatis in quindecim dies; et habeas ibi breve. Teste

“ H.de Hengha.m, apud Westmonastenum, quinto decimo die

¢ Aprilis.”

Extenta manerii predicti pro solutione debiti pre-
notati.

Extenta dicti manerii per annum, xii. L xviii. s. iv. d. ; Extent (or
et tenetur in capite de Abbate Sancti Albani, per ser- 'ﬂlt‘;]:ﬁW)
vitium per annum decem marcarum; et valet ultra manor of
servitium de libero quinque libras quindecim solidos (S;t‘::;‘ere
per annum. Redditus autem pertinens ad Abbatem '

Iviii 8. vii. d. obol. quadr.

1 Breve Regis contra indebite iozm‘eﬂie?ztes, sew pertur-
bantes, Libertatem Monasterii Sancti Albani.

Quoniam Vicecomes Bukenbamim, et ministri sui,
ingrediebantur libertatem Abbatis apud Wine[s]lawe, et
impediverunt Abbatem quominus per ministros suos
summonitiones et attachiamenta facere potuit, tale
remedium impetravit :— .

¢ Rex Vicecomiti Bukenhamis, sslutem. Ex parte dilecti Writto the

“ nobis in Christo Abbatis de Sancto Albano, nobis est ostensum Sheriff of

¢ quod cum prmdecesqorcs sui, quondam Abbates ejusdem hBul;lcll:}’:g
‘ loci, per chartas ? progenitorum nostrorum, quondam rcgum pl‘ohlbltl!,lg

¢ Anglie, in quibus continotur quod nullus hominum, nec him from

!} This rubric is placed immedi- | out a robric.
ately before the writ in the MS., the 2 prognitorym in MS., by inad-
introductory matter being left with- | vertence.
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Francus, nec Anglus, de terris ipsorum Abbatis et Con-
ventus, aut hominibus suis, se in aliquo intromittat, nisi et
ministri sui, quibus hujusmodi curam committere voluerint,
retorna brevium progenitorum nostrorum praedictorum, liber-
tates suas tangentium habere, summonitiones et attachia-
menta quee infra libertates facienda emerserint, facere
consueverunt; nosque postmodum, ad requisitionem ejusdem
Abbatis, concessimus, pro nobis et heeredibus nostris, quod
licet idem Abbas et Conventus cjusdem loci aliqua vel
aliquibus libertatibus eis per chartas progenitorum nos-
trorum preedictorum concessis, hactenus aliguo casn emer-
gente usi non fuerint, iidem tamen Abbas et Conventus, et
successores sui, libertate vel libertatibus suis geudeant
Plenius, et utantur;—tu et ministri tui, nulla habita con-
siderations ad tenorem chartarum preedictarum, et con-
cessionem nostram pradictam, libertates ipsius Abbatis apud
Wyneslawe, Grenebr’, Siptone, Horewode, et Astone, in balliva
tua, ut summonitiones et attachiamenta ibidem facere possit,
impedistis, et adhuc impeditis, minus juste, contra tenorem
chartarum predictarum, et concessionem nostram predic-
tam. Et quia preefatum Abbatem, contra concessionem pree-
dictam, nolumus indebite preegravari, tibi preecipimus quod
eundem Abbatem libertatibus suis preedictis in balliva sua,
juxta tenorem chartarum suarum, et concessionis nostre,
predictarum, uti et gaudere permittas, ipsum, contra con-
cessionem eandem, non gravans in aliquo, seu molestans.
Teste meipso, apud Lanrecost, sexto die Decembris, anno
regni nostri tricesimo quinto.”

1 [Quieta-clamantia facta Monasterio « Roberto de
Bustone.]

Robertus de Bustone, miles, quietam-clamantiam feeit

predicto % [Abbati] et Conventui, et successoribus suis,
de uno mesuagio et octo bovatis terre, in Appeltone,
in Holderich, et in advocatione dictee ecclesize de
Appeltone, in Vigilia Sancti Matthei Apostoli, anno
Domini millesimo trecentesimo sexto, et anno regni
Regis Edwardi tricesimo quarto.

! The Rubric is omitted in MS. | 2 Omitted in MS,
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De diversis possessionibus tempore memorati Abbatis Jonn v,
collatis et perquisitis. :lf;gt’

Predictus Abbas adquisivit de Ricardo de Langleia 1;}‘&3_
duo mesuagia, centum et sexaginta et quatuor acras —
terrse, unam acram prati bosci, septuaginta Lt2ds snd

prati, sex acras bosci, septuaginta ;o ..o
et septem et decem acras pasturs, et quatuor solidatus at Lingley,
redditus, cum pert.mentus, in Langleia, Caisho, et ma;sc‘;’o_
Crokesle ; quee omnia predicta ! tenuerunt tantum ad keﬂley,
vitam eorum, ita quod post eorum decessum redirent g for the
in jus Monasterii in perpetuum ; facta finali concordia, Ay by
et levata in Curia Regm John.

Et ultra concessit eis duas robas singulis annis, ad Clothing
Natale Domini, continentes in se sexdecim ulnas panni, f‘ﬁ';”xg’b’;t
de secta clericorum Abbatis; cum ®pellura agnina pro for certain
preedicto Ricardo, et cum pellura de strendlinge pro ﬁ::fdm of
Elena, uxore sua, et cum pellura de verrero minuto
pro caputio preedictee Elene. Item, pasturam decem
porcorum, 3quietos de pannagio; et ultra, de pecunia.

Item, adquisivit de Johanne de la More de Erdlee Messuage
unum mesuagiumn, centum et sexdecim acras terrm, :ggxl:::by
unam prati, tresdeclm solidorum et sex denariorum him at

. Nortone.
redditus, et unam libram *cimini, cum pertinentiis, in
Nortone, juxta Baudalk.

-Item, adquisivit de Rogero le Tailour, et Agnete, rangs at
uxore sua, triginta acras terrm, duas acras prati et Ox7e
dimidiam, et quinque acras et unam rodam bosci, medi- Mlkelfeld{'
etatern unius acree pasturs, qulndecxm et octo solido- ad Bis-

seyc.
rum et quatuor denariorum et unius oboli redditus,
Sduos campos, et tertiam partem duarum librarum
piperis, cum pertinentiis, in Oxeia, Crokesleya, Mikel-
feld, et Bisseya.

! Richard de Langley alone, has 3 Sic in MS.
been named as the grantor: his 4 This word is partly erased.
wife, perhaps, may have been one $ ii, cap. in MS. ; the mearing is
of the tenants for life. doubtfal.

2 pelura in MS.
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-Tohng-. De abusiva prefectione et superioritate Prioris de
26

Abbot, Wymundham ; et de quodam corrodio per dictos
1;;-212:3 patronos ecacto, sed per Isabellam, 'Comitissam

— Arundelice, eidem domui remisso.

Injories Cum olim nociva inolevit consuetudo, quod patroni de
%‘,’.?:,;o o?e Wymundham duos monachos ®[nominarent] de gremio
mm:nfl;e Sancti Albani, vacante Prioratu, quorum unus juxta
patronys,i voluntatem Abbatis preeficeretur in Priorem ; inde siqui-
the time of Jem contigit, quod Dominus Adam Poleyn, de assensu
Adam . ) . .
Poleyn, Dominse Comitiss® de Arundelia, per venerabilem pa-
Prior.  trem Rogerum, Abbatem Sancti Albani, prafectus in
ejusdem Prioratus Priorem, plus videbatur inclinare
ad voluntatem patroni quam Abbatum; qui tantum
fovebant partem suam, quod nullus fuit ausus eum a
statu suo movere; et licet simplex homo esset, et
inscius, tamen dapsilis ex pius, et multum amatus in
partibus suis, patroni siquidem in tempore suo multi-
pliciter injuriabantur domui praedictes, et nimis habu-
erunt ibidem voluntatem suam, in prejudicium Ecclesize
Sanctee Albani; unde Abbates frequenter laboribus
vexabantur, et expensis.
Liveryof  Ceeterum quanquam per preeceptum et consilium
breadand Johannis de Berkhamstede, preedecessoris istius Ab-
to the batis de quo agitur, retracta fuisset quaedam liberatio
Q{,’;&i:ﬁ_ panis et cervisis, ad valorem per annum octo librarum,
ham by quam patroni loci illius a longevis temporibus retro-
the Preseit petis de dicto domo percipere consueverunt, (unde
placitum in Itinere apud Eboracum agitatum fuerat,
sequente dicto Priore, occasione brevis Nova Dissei-
sine impetratee per Dominum Robertum de Tateshale
juniorem, militem, fere usque ad calculum judicii;)

ipso interim decedente, iste Abbas, Johannes de Maryns,

1 Comitissa in MS., by inad- 2 This word, or “eligerent,” is
vertence. evidently omitted here.
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dictum Dominum Robertum disseisitum imprudenter JobaIV.,
inde !reseisivit. Quo universs carnis viam ingresso, :lféoht’
relicta Domini Roberti de *Tateshale veterioris, quee A.D.
patrona fuit nomine dotis, nihil inde petiit, nec domum 3%
gravavit, sed Priorem et monachos plurimum hono- The suc-
ravit; quee ibidem obiit, et sepulta est in eodem ;ﬁi,";’;gs,
Prioratu, anno Domini millesimo trecentesimo decimo ; remits her
cujus jus patronatus , successit Thomee de Kayli heere- 3:':}1?‘,_
ditarie, qui habuit partes dominii illius duas.  Tertia aoce-
vero pars ascendebat ad Symonem de Oriby, et quarta

pars duabus relictis, videlicet, Domini Roberti de

Tateshale, militis, et Roberti, filii sui, in dotem.

De Cella de Wymundham, et omnibus ecclesie perti-
nentibus, post mortem Prioris ibidem, per *Kscae-
torem Regis in manus ejusdem seysitis.

Domino Ada Poleyn, quondam Priore de Wymund- On the
ham, universs carnis viam ingresso, die Natalis Domini, %;‘.’:‘: of
ab Incarnatione ejusdem millesimo trecentesimo tertio, Adam, the
ingressi sunt Escaetores Domini Regis memoratum g‘s’c’g;’m“
Prioratum, cum multa familia, capientes claves, et take pos-
ponentes custodes in * cellario et ad portas, ac in omni- - i‘,’go‘,’;
bus officiis; et summoneri fecerunt totum homagium of Wy-
Prioratus coram se, die Sabbati in Festo Innocentium, iz:;nh;m:f
exigendo ab eis fidelitatem et recognitionem. Et the Record
quia Prior nondum fuerat humatus, ad requisitionem ::;:i’g:“'
Conventus, posuerunt in respectum usque in diem
Martis sequentem, et iterum posuerunt in respectum,
ad requisitionem Conventus, prefigentes diem Domi-
nicam sequentem. Ad quem diem Willelmus de Cur-
sun, qui fuit Escaetor, non venit, sed mandavit quod
esgent coram eo die Martis sequente.

! See page 64, ante. 3 Scaetorem in MS., the first let-
2 Tatesha in MB,, by inadver- { ter being omitted.
tence. 4 celario in MB.

F 2
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John1V.,, Ad quem diem, quia Prioratus tenetur in puram
f:b'gt, eleemosynam et cetera, et nusquam temporibus retro-
A.D.  actis vacationum facta fuit hujusmodi exactio de fide-
l?ﬁe' litate, recognitione, aut curia tenenda, vel aliquibus

The Con- exactionibus vel exitibus medii temporis capiendis,

vent plead . . ¢ e

that they Ppetitum fuit ex parte dicti Conventus, quod Escae-

hodin = tor praedictus nihil faceret vel attentaret in lwesio-

frankal- : e gx .

moign, but Nem puritatis eleemosyne, ef cawtera. Qui propter hoc

:g:g‘?“i’s";‘ non cessavit, sed preesentes coegit facere fidelitatem,

in taking absentes amerciando, super utrosque preesentes et

possession. ;hsentes tallagium imponendo; et per collectores, de
novo factos, levando, demandavit equos carrucarum et
carectarum Prioratus, in parco ponendo portas, grangia
et ostia !obserando, et claves asportando.

Farther Eodem die clerici et ministri Escaetoris venerunt ad

hardships . . .. .

inflicted on Manerium de Happesburg, et homines manerii, quia non

the tenants yeperunt coram eis, amerciaverunt ad decem libras,

of the e . . - .

Priory.  nihilominus ponendo super villam tallagium de quin-

decim libris. Et exitus mercati, die Mercurii sequente,
quatuor solidos tres denarios levaverunt et ceperunt ;
ostia grangiarum obserando, et claves retinendo, omnia
averia manerii et hominum manerii capiendo, inpar-
cando, et retinendo, quousque fidelitatem fecerunt ; et,
post fidelitatem factam, omnia averia quse in manerio
invenire poterant, ceperunt, inparcaverunt, non permit-
tentes in dicto manerio quicquam operari cum carrucis
vel carectis, quousque per Dominum W. de Karletone
deliberata fuerant dicta averia sub plevina ad returnan-
dum. Insuper blada, et omnia bona et catalla Prio-
ratus, sub arta custodia posuerunt, prohibentes ne per
Conventum, vel ministros suos, disponeretur seu perci-
peretur ; unde exhibitio Conventus et familize ad victum
tunc in parte, preeterquam ex mutuo, impedita fuit : et

tunc 2Cellerario, seu alicui alii de familia, non permitte-

1 obserendo in MS. ) | 2 Celerario in MS.

MONASTERII SANCTI ALBANI. 85

batur exire cum aliquo equo per portas Prioratus pro JohnIV.,
aliquo negotio ecclesize. Az‘fﬁl;t'

Postea, die quinto ' Martii sequente, venit Dominus A.D.
W. de Karletone, apud Wymundham ; et remisit omnes ‘%~
districtiones pro exitibus medii temporis, quousque et At the
ceetera ; assignatis J. de Olneya et Radulpho de Sabam {’,,’:%5;1‘
2 clericis, nomine Conventus, simul cum Andrea le vent,a
Curson, ad videndum et conservandum omnia bona ﬁ;‘,’fm
Prioratus, per omnia maneria; ita quod nihil inde amo- Dent is
veatur vel percipiatur, preeterquam pro exhibitione Con-
ventus et familize. Et dixit se velle amovere Cellerarium
ob quamdam suggestionem non veridicam, ut pro certo
creditur ; et etiam alios de familia, qui superflui vide-
bantur : —sed rogavit Conventus ne talia tempore seisinwe
Domini Regis fierent, qus nusquamn prius fieri consue-
verunt, in preejudicium Kecclesize et Prioratus, et elee-
mosyn® lesionem, et quee possent in consuetudinem
cedere perpetuam, apporiando heeredi. Super hiis,
cessit dispositioni Sypprioris, Cellerarii, et Conventus,
proponens tamen facere teneri curias per omnia ma-
neria, tamen absque fine levando ad opus Domini Regis,
quousque ef calera.

Item, die Veneris proxima post Festum Sancti Vin- The Es-
centii Martyris, fecit preedictus Escaetor iterum sum- gg:,‘f,’,';,,‘g
moneri curiam antedicti Prioris coram eo in Prioratu sworn
de Wymundham, et qui non venerunt, amerciavit. ;l:f;t;{,m
Deinde posuit novem homines ad sacramentum de dicto 13'!5510“:_!
homagio, ad levandum quinque marces argentide om- ¢ uned:,.
nibus sub-boscis per omnia maneria Prioris. Et pree- wood
dicti jurati, propter destructionem nemorum, dictam
summam 3pecunizze minime levare potuerunt absque
vasto et damno domini sui. Dominus J. de Olneia et
J. Burtoft Escaetori responderunt de quinque mareis

preenominatis, manuceperunt, nec remedium ef caterd.

! Martis in MS. 3 peccunie in MS,
2 elericos in MS,, by inadvertence,
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JobnIV., Preterea, omnia opera !hyemalia per preedictos juratos

26th
Abbot,
A.D.
1302-8.
AbbotJohn
presents
Brother
John de
Stevenache
to the
Priory of
‘Wymund-

Notifica~
tion of
such pre-
sentation
to the
King’s Es-
cheator.

The Abbot
obtains a
formal
declaration
that the
Priory of

ad certum pretium fecit taxari.

Pro quibus gravaminibus, damnis, et injuriis, non
mediocriter gravatus, Dominus Jobannes de Maryns,
permissione divina, Abbas Monasterii Sancti Albani,
Fratrem Johannem de Stevenache, commonachum suum,
virum providum et discretum, Priorem Celle sus de
Wymundbam preefecit ; et Domino W. de Karletone, cui
custodia dictee Cellee, nomine Domini Regis, fuerat com-
missa, ratione minoris statis filii et heredis Domini
Roberti de Tateshale, apud Eboracum eundem pree-
sentavit, in hunc modum. —

De pace imter memoratum Abbatem et Robertum
Tatyshalle, advocatum de Wymundham, ®ratione
cujusdam liberationis panis et ® cervisie per eun-
dem exactce.

““ Venerands discretionis viro, Domino W. de Xarltone,
‘ Johannes, permissione divina, Abbas Monasterii Sencti Al-
“ bani, salutem, cum honore. Quia Fratrem Johannem de
Stevenache, virnm honestum et idoneum, praefecimus in Pri-
‘ orem Celle nostre® de Wymundham, vacantis per mortem
“ Fratris Ade, Prioris; cujus Cellee custodia, ratione minoris
** mtatis Roberti, filii et hmredis Domini Roberti de Tateshale,
advocati dictee Cell®s, nuper defuncti, per dominum nostrum,
Regem, prout intelleximus, vobis est pleno jure commissa,
vestrs reverends discretioni supplicamus, quatenus eundem,
ei placet, admittatis et acceptetis, et in dicto Prioratn, cum
pertinentiis, sicut decet, libere administrare permittatis.
* Vale. Datum apud Sanctum Albanum, in Octavis Epiphanis,
“ anno ejusdem, millesimo trecentesimo tertio.”

Preedictus Jobannes, pro statu et libertatibus Eccle-
siee Sancti Albani, atque Celle de Wymundham pre-
dicte, salvandis, necnon propter occasiones dicte pree-

sentationis manifestandas, munimenta Ecclesize Sancti

-
‘-

13

-

3

-

-

£33

1 yemalia in MS. context. See pages 64 and 83,
3 This portion of the Rubric seems | ante.
in reality to apply to a preceding 8 gervicie in MS,
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Albani, et Cellss de Wymundham preedictz, Thesaurario Jobnlv.,,
Domini Regis, et Justiciariis de Banco, et aliis multis ysey
de Consilio Domini Regis, apud Eboracum existentibus, A.D.
in publico monstravit. Quibus visis, auditis, diligenter 202"
disputatis, et examinatis, et allocatis omnibus libertati- m)!’ln;:n;'_
bus dictas Ecclesias et Cellam contingentibus, absque empt from
quorumcunque, sive cujuscunque, subjectionibus, ad pree- $§ 1::; of
sentationem Domini Abbatis, Dominum Johannem de the Eachea-
Stevenache in Priorem dicteo Cellee admiserunt; pro- ©r
hibendo Escaetoribus per breve Domini Regis, ne de

dicto Prioratu, seu de exitibus inde provenientibus, ra-

tione vacationis nullo modo se intromitterent ; et siquid

inde levaverint, illud sine dilatione restaurarent.

Contimuatio processus et materiee proxime pratitulate.

Negotiis itaque preenominatis per sollertiam et diligen- Jobn de
tiam Fratris Johannis de Stevenache, auxiliante gratia Stevenache
returns to
divina, constanter expeditis, apud Sanctum Albanum St Alban’s,
festinabat redire; qui illuc adveniens, expositis seriatim 223,12 con-
negotiis pro quibus ierat, non solum ab Abbate suo, on his
verum etiam ab omnibus fidedignis ibidem commoran- *"***
tibus, prout negotiorum necessariorum !promotori, et
in eisdem ?effective expedienti congruiter, gratanter
receptus est.

Post paucorum inibi dierum perhendinationem atque Aster re-
officium, 2Cellerarii, ut prius, administrationem, per :i;g‘gtfh‘
obedientiam regularis observantize ab Abbate coactus, ment,
curam Prioratus de Wymundham recipere, et illuc quam f;‘;l'me'f’”:e
citius adire, coartabatur. Curam vero antedictam cum Priot, to
toto mentis conamine per multos dies renuit accipere. vy 24
Denique, juxta Benedicti, beati patris nostri, admoni-
tionem, proprii sui cordis voluntatem reliquit, et pree-
dicti Prioratus curam, cum onere suo, recepit regendam ;

statimque, rebus suis ordinate dispositis, cum confratre

1 Bic m MS, - 3 Celerarii in MS.
1 affective in MS.
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Jobn IV., suo, monacho, decentique familia, versus Wymundham
26th A . .
Abbot, Profectus est, et in die Jovis proxima post Festum
A.D. 1Scholasticee Virginis, anno Gratim supradicto, ante
1302-8. . . . .
horamn primam, ad dictum Prioratum suum pervenit;
The Priory of absque Escaetoris seu alicujus perturbatione dictum
is delivered . . .
into his  ccenobium suum ingressus est. Adventus sui causam
l:vni,tll?;:xt Sub-escaetori, in diclo Prioratu permissione tunc com-
deduction moranti, litteras Domini W. Escaetoris de vacatione
g‘;:l‘ma‘ dictee domus, sicut manifeste preenotatur, ex integro
) demonstravit; quibus visis et intellectis, secundum
tenorem preedictarum litterarum, predictus Escaetor
curam dictee domus in omnibus dicto Priori, sine aliqua
retentione proventuum, vel alienatione bonorum ali-
orum, plenarie liberavit.
John de Deinde congregato Conventu in Capitulo, intravit
Stevenache 1. .
is formally dictus Frater Johannes, cum monacho qui secum
installed ~ venerat, non quasi Prior, sed quasi Abbatis nuncius;

%ﬁ:ﬁd_ completisque ad Ordinem spectantibus, monachus, qui

ham,  eum eo venerat, mandatum Domini Abbatis Conventui
diréctum, de prefixione dicti Fratris Johannis in
Priorem de Wymundham, in scriptis demonstravit;
quod quidem mandatum pariter omnes gaudentes rece-
perunt; eidem Priori locum dederunt, et, quasi filii
obedientiz, subjectionem impenderunt; sperantes, per
Dei gratiam, ® preedecessoris sui, quantum ad regiminis
honestatem, et fratrum suorum tranquillitatem, unifor-
miter se conformare. Terminato autem Capitulo, Con-
ventus cum processione chorum intravit ; et accedentes
ad dictum Fratrem Johannem, ejusdem loci Supprior,
et monachus qui Domini Abbatis nomine illuc advenerat,
sine aliqua ssecularium presentia, pacifice installaverunt.
Postea, juxta Ordinis consuetudinem, redierunt in
claustrum.

Greatdebts Invenit autem domum illam tunc temporis diversis

due from  creditoribus in mille et sexcentis marcis esse obligatam.
the Priory.

Scolastice in MS. | 2 This passage is incomplete.
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Breve Regis suo Escaetori, pro omnibus superius seysitis JohnIV.,
26th

-
-

Priori preefato deliberandis. Abbot

A.D.
 Walterus de Gloucestria, Escaetor ! ultra Trentam, et ceefera, 13052 ],

W. de Curson, Sub-escaetori suc in Comitatu Norfolchise, —
salutem. Prmsentavit Consilio Domini Regis, apud Eboracum, Notice
Abbas de Sancto Albano Fratrem Johannem de Stevenache, Eﬁtbe
eator
monachum Sancti Albani, ad Prioratum de Wymundham, to his Sub-
vacantem et in manu Domini Regis, ratione minoris eetatis escheator
hmredis Roberti de Tateshale, defuncti, qui de Rege tenuit that the
in capite, existentem ; et petiit presentatum illum in Priorem %‘;ﬁ:‘f_
dicte® domus, qum est Cella Abbathie suse, ut dicit, per pam is
Dominum Regem, nomine dicti heeredis, hac vice acceptari, wholly ex
et temporalia ejusdem sibi restitui. Super quod venerabilis empt from
Pater, W[alterus], Dei gratia, Coventrensis et Lichfeldensis m;‘:‘
Episcopus, illustris Regis Anglim Thesaurarius, et alii de ¥
Consilio preedicto, tunc ibi prasentes, examinato plenius illo
negotio, preedictum monachum in Priorem dict domus,
nomine Regis, hac vice admiserunt; nobisque injunxerunt,
ne de Prioratu illo, seu de exitibus inde provenientibus, nos

‘ aliquo modo, ratione instantis vacationis, intromitteremus.

Et .ideo vobis mandamus, quod de Prioratu illo, seu de
exitibus inde provenientibus, vos, ratione instantis vacationis,
nullo modo intromittatis; et si quid inde receperitis aut
levaveritis, sine dilatione plenarie restitui faciatis. Datum
apud Eboracum, vicesimo sexto die Januarii, anno regni
Regis Edwardi tricesimo secundo.”

De tenemento Johamnis Marchal de Sancto Albano,

4

tempore predicti Abbatis huic Monasterio collato,
et infirmorum usibus deputato.

Tempore ipsius Abbatis, Johannes, dictus “ Le Ma- Tenement
reschal,” de Sancto Albano, contulit tenementum f"en‘:r;‘“’

suum, cum pertinentiis, juxta villam Sancti Albani, et of Saint

illud specialiter assignavit Infirmarice.

Alban’s.

! Probably an error for “citra.” | * Wymd in MS.
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John iV De quadam annua pensione triginta Librarum per

Am,ot, Episcopum Cestrensem, Thesaurarium Anglice, de
. ;}J;zs Monasterio Sancti Albani mirabiliter petita, sed
— rationabiliter denegata.

TheBishop ~ Yenerabilis pater, magnificee auctoritatis et sapientiz,
of Lichlield noteng in  opere et Domino Rege et
and Goven. P pere et sermone coram Domino Rege e
try de-  populo, Ecclesiarum Lichfeldensis et Coventrensis, Dei
mands of  gratia, Episcopus, et Thesaurarius Domini Regis, unam
a pension annuam pensionem triginta librarum, ad totam vitam
oF thily  frium idelicet, dam militi
pounds personarum, videlice cujusdam is, conjugis
yearly, for gus, et filii sui, petiit ab Abbate et Conventu; unde
% quidam confrater, inopinate ingrediens Capltulum, et
audiens interlocutiones tacite, et curialiter respondendo,
(non in publico, ne forte redundaret in offensum Ab-
batis, vel damnum ecclesi®,) sub ista forma exorsus
est, ut remedium inde posset haberi; sed nullus sibi
ostendebat. Sed hic interseritur, ut in futurum

posteri cavere valeant, et qualitercunque doceri—

Allegatio de miseriis et periculis ex concessione pree-
dicte pensionis verisimiliter eventuris.

Afl'gumeﬂt ¢ Pater reverende, grates, in quantum valemus, vobis
ol one . . . . . . .
of the “ lreferimus pro universis beneficiis nobis caritative

l’g’:‘ing‘:his “ collatis, et adhuc, si placet, conferendis. Sed pro
exorbitant * divina pietate advertatis quadam pericula latentia,
demand.  « gqusm possunt emergere in petitione ?vestra, si effectui
“ manciparetur, super quadam annua pensione preedicta.
“ Porro, ut verum fatear, angustize sunt undique. Si
“ enim hoc egerimus, mors nobis est; hoc est, perpetua
“ confusio ecclesi® nostres, quam nullo modo, pre

“ timore Dei, et favore bonz conscientia, velle debet

! yeferrimus in MS.
3 The Abbot favouring the Bishop’s demand.

-~
-

14

-

(4

MONASTERII SANCTI ALBANI 91

permittere vestra paternitas sacrosancta, prout liquet
per articulos subscriptos. Per !simile enim, actum
cum hoc pervenisset ad notitiam Domini Regis, pa-
troni nostri, tantam, quin potius majorem, cum
major sit, forsitan peteret pensionem, ad multorum
suggestionem. Similiter, Princeps, filius Domini Regis,
Comitesque, et alii magnates, attentarent; gquorum
petitioni armat® non possemus resistere juxta ali-
qualem facultatem nostram, sine maxima indignatione,
et perpetua ecclesies nostree depopulatione.”

“ Jtem, si ad exonerationem dict® pensionis, quoad
nos, Cell® nostrs onerarentur, forte patroni ?earum
se, tanquam ad indebitam et insolitam pensionem,
ac dilapidationem reputandam, tuitorie et acriter
opponerent ; et ita dictee pensionis solutio revertere-
tur unde prius, scilicet, in obligatos.

“Item,—enim de similibus simile est judicium,—
quamplures Episcopi patroni, et magnates, similem
exactionem et extorsionem penes amicos, et saltem
subditos suos, in prajudicium et damnum ineffabile,
attentarent ; et ita simplicitas nostra contra poten-
tiam, (quin potius fatuitas censeri meretur,) quam-
pluribus monasteriis in regno Angliee, in ignominiam
nostram, ®perniciosum, quod absit, foveret exemplum.
Ideoque petitioni preemissee nullatenus possemus, et-
si vellemus, adquiescere, cum redundaret in presju-
dicinum universale ; in quo casu, ut sonant jura; nullue

‘ sibimet, etsi vellet, posset derogare; licet in aliis

casibus quisquis possit renunciare juri suo.

“ Cum omne possibile "sit ponibile, ponatur de una
persona, utpote de filio, quod victurus esset per
quadraginta annos ; surgeret solutio pensionis ad
summam mille et ducentarum librarum pro debito

1 gmimilem in M8, ? perniciosam in MS.
2 corum in MS,

John IV,
26th
Abbot,
AD.
1302-8.
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John IV., « 1 nongentarum librarum, et earum respectu, super
i:bu;t, ¢« golutione facienda. Et ita sors superaret debitum
1;%2?8 ‘ principale in trecentis libris. Unde per consequens

¢ resultaret * usura implicita, cujus vitium duceret

“ agentes in periculum excommunicationis.”

3 Continuatio processus et materie prenolate.

The Abbot  Quoniam de ista petitione, ultra modum teediosa,
f,e,ﬁ;:smme frequenter 4iste Dominus Abbas, Johannes de Maryns,
argument tetigit in Conventu, ut ad voluntatem dicti Episcopi
$0 em-
ployed consensum mutuum fratrum alliceret ; memoratam con-
;‘;‘i‘:_“ the sultationem, amabilem et rationabilem, sibi porrectam
per quemdam confratrem, ut Domino Episcopo humiliter
ostenderet, nec videre aut audire curavit: sed percussa
tabula, et Conventu congregato, memoratus Episcopus
solus accessit, et continuo Abbas sub hac forma nego-
tium exposuit.—
Hemakes  “ Iste Dominus Episcopus, et Thesaurarius Domini
the Prope- « Regis, qui multipliciter profuit huic ecclesi, et pro-
Convent, ¢ ficiet, Deo volente, petiit unam annuam pensionem
};‘,;‘,:ﬁps ¢ triginta librarum, (ut superius specificatur). Vobis
presence. <« 1nJung1mub in obedientia, ut voluntati sue adqui-
“ escatis.”
ggm‘:e Sed Dominus Robertus Nortone, tunc Prior Sancti
the Prior, Albani, provide et bumiliter obsistendo, respondebat
:;go:e‘h&‘:’ quod hoc non possit fieri absque juris offensa manifesta,
grant, animarum periculo, et sine licentia Domini Pa.pae, ac
ineffabili Monasterii gravamine. Quidam vero, qui contra
tale ac tantum murmurabant infortunium, tacite sede-

bant; alii autem expresse cum Priore loquebantur.

! This debt to the Bishop (as ; tare.
Treasurer) has not been previously * This Rubric is placed before
mentioned, as the basis of his | “ Cum omne” above, in the MS,:
demand. evidently by inadvertence.

2 An erasure here in the MS,, the 4 isto in MS.
letter ¢ being separated from resul-
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Et quia tractatum fuit consilio communi super conces- JohnIV.,
gione annum pensionis viginti librarum, et !tactum
Domino Episcopo, ait quod adeo bene posset fieri sine A.D
juris offensa in majori 2 pecunize quantitate, sicut et in
minori. Et unus monachus statim respondebat, quod
Conventus nihil consensit, nec in majori nec in minori.
Quidam tacite sedebant, moleste ferentes tantum gra-
vamen ; alii autem loquebantur constanter contra Epi-
scopum, ac unus appellavit verbo tenus. Sed nimis Possible
erat formidandum de maxima potentia Episcopi, pree- ;:’;i:’:?f
cipui consiliarii Regis, ad cujus suggestionem multa refusal.
mala potuerunt contigisse. Quod Deus avertebat.

Memoratus vero Episcopus *submergendo ait quod TheBishop
Conventus inde non gravaretur; quia onus cederet {87 in
in Abbatem. Ad quod Prior respondit prudenter et of his de-
vere, quod quandocunque Abbas magnis debitis onera- "P‘:‘;‘s the
tur, oportet necessario quod Conventus sibi adjutorium answers
impendat. Alii autem dicebant quod ista petitio non ™™
sapit pensionem, immo, destructionem et irrecuperabi-
lem domus confusionem. Unde negotium prorogatum The Priors
fuit usque ad Festum Passionis Sancti Albani instans, :;S‘ﬂ;f
infra illam quindenam ; ut posset tractari coram Priori- oppose the
bus Cellarum. Communicato igitur consilio, Priores dem2nd:
noluerunt Cellas ¢fere ad dictam pensionem solvendam
obligari ; sed Episcopus semper nitebatur quod Monas-
terium Sancti Albani per sigillum suum commune
esset obligatum. ’

Disponente igitur Eo de quo dicitur—®“ Non est The Prince
“ sapientia, non est prudentia, contra Deum,” pervenit ;’];":’g:ihe
rumor iste ad notitiam filii Domini Regis, Principis demand,
Wallie, per unum de Curia sus, audientem istud %4 ¢bioin®

that the
negotium. Unde Princeps litteratorie mandavit, ne pension

! Sic in MS. , pearance of having been intended
2 peccunie in MS. to be struck out with the pen.
3 Sic in M8, 5 Proverbs xxi. 30,

*This word has slightly the ap-
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JohnIV., dicta pensio concederetur; et ita sopita est illa petitio
26th . . . .
_ nociva.  Consequenter vero, infra mensem contigit
] :;Ao'eD's humanitus de Domino Rege, et memoratus Thesaurarius
—_ principalis fuerat executor testamenti ipsius ; qui, jugiter
shall not be gequendo, exercuit administrationem defuncti. Novus
greated: gutem Dominus Rex, qui conceperat adversus eum
indignationem, vivente Domino Rege, patre suo, capi
fecit ipsum Episcopum, ob causas quas prmtendebat,
apud Waltham, et adduci apud Castrum de Walingford,
Onthe in custodia; et abstulit ei temporalia bona sua. Et
%‘f{‘;hu‘(’{lq quia constabat Domino Regi de magna !pecunia ipsi
the Bishop Episcopo per litteras obligatorias Capituli Monasterii
» i by Sancti Albani debitas, allocatis allocandis, Abbas succe-
his son,  dens, videlicet, venerabilis pater, Hugo de ®Eversham,
?:&‘;’;-’;Z: compulsus, satisfecit Domino Regi. Super qua quidem
The debt  solutione Dominus Rex litteras acquietancise fieri fecit,
fealy ooe et ut domum inde conservaret indemnem.
Abbey, is
Koo' ™ De servitio militari Domino Regi persoluto.
Knight- Iste Abbas tempore suo bis fecit Domino Edwardo
tviea. Regi, filio illustris Regis Henrici, servitium suum mili-
done by tare in Scotiam ; unde una‘vice finem fecit pro centum
the Abbot, viginti libris, et alia vice pro centum viginti marcis

in money. N
argenti.

Qualiter 3[Abbas] predictus pro denegatione cariagii
Domino Regi, ejusdem iram incwrrerit; et ob
hoc sylvam de Westwode per longwm tempus
amasit.

AbbotJohn  Cum autem Dominus ¢ Rex mandasset predicto Abbati

;’gﬁ;d' quod subveniret sibi de duabus carectis, cum equis et

! peccunia in MS. This was the | the appearance of bm.

debt probably of 900/ alluded to l * Omitted in MS.

above. 4 King Edward the Second is
2 Correctly  “ Eversdone,” or | herealluded to.

« Eversdene;” the last syliable has
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aliis pertinentiis, impotentiam suam prstendendo, re- -701121;&"-,
gium mandatum non adimplevit; unde ad iram nimis Apbot,
provocatus est ! tota vita Abbatis. Qui quidem . ;:)-21)_-8
Dominus Rex, cum post paululum accessisset ad Sanc- '

tum Albanum, eum videre nec alloqui curavit. Unde, EdwerdIl.

ut posset obtinere bonam voluntatem Regis, contulit to see him.
eidem centum marcas argenti, mediante Domino Petro Through

de Gaverstone, quem preefecit Comitem Cornubim; qui grrrne.

fuit Regi specialissimus, et ipse habuit quadraginta begivesthe
. . . . ., King 100

libras argenti. Quee quidem pecunia parum profuit gyer

ad amorem Regis recuperandum. marks,
Ceeterum cum Dominus Rex prosterni fecit boscum The Abbot

de Langle, quod appellabatur “ Westwode,” ad smdifica- lecneider-

N ” 3 ately gives
tionem domuum Fratrum ibidem, in magna sui parte, Westwode

Abbas incaute et incircumspecte dixit Domino Regi, ;%},‘g who

de novo regnanti,—“ Istam sylvam habeatis de dono takes pos-

o1 s o s .s . ion of
“ meo;” quod gibi non licuit. Unde forestarii Regis, oo

ibidem ingressi, mox expulerunt custodes Abbatis, et
administrationem plenam ad usum Regis occupaverunt.

*[Quod Priores exaudiant confessiones, et imstruant
fratres, et catera.]

3¢ Cum, ex injuncto administrationis officio, incumbat eccle- Regnla-
‘ giarnm pastoribus curam vigilem in curandis omnibua dili- tions for
¢ genti sollicitndine exercere, ut tanto ferventius in evellendis ::?:az:‘:fle
* et prepediendis erroribus indefessam circumspectionem ad- by John de
hibeant, quanto infallibilius, nedum propria, verum etiam Maryns,
subditorum, offensa, de ipsorum manibus requiretur ; ac tanto Abbot of
attentiori studio divinum sustentent officium, et fratrum con- iT;:n,&
gervent quietem illeesam, sanis libratam justitiam, infirmis
debitam misericordiam, impendendo, quanto multiplicioris
fructus preomia in die messionis extremee pro bene merito

[

[

6
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! Hiatus in MS. of Regulations for the conduct of
2 The original Rubric is omitted | the Priors of the Cells belonging to
here, apparently by inadvertence, a | Saint Alban’s ; as also, for the in-
blank space being left. ternal government of the Monastery.
3 The commencement of a code
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cupiunt obtinere ;—hinc est quod nos, Jobannes, permissione
divina, Abbus Monasterii Sancti Albani, qui eidem ecolesiee,
licet immeriti, divins dispensationis providentia prasidemus,
volentes principaliter Creatoris laudem, ac religionis hones-
tatem, deinde fratrum golatia, promovere; inprimis, de con-
gensu ipsorum fratrum nostroram, inheerendo sanctorum
patrum vestigiis, ordinamus et :pracipimus, quod omnes et
singuli Priores nostr@ professionis habitu et gestu regu-
lariter se habeant in Capitulo, et in claustro, pro audiendis
confessionibus, et fratribus actualiter et exemplariter instrn-
endis; et in choro pro divinis exercendis officiis, cum vacare
possint, juxta locorum approbatam consuetudinem, studeant
interesse. ’

De honesto gestw Pirtorum.

‘“ Ttem, cum omnes ecclesiarum preelati possessionum et
honorum earundem non domini sed ! procuratores censeantur,
ac per consequens conditionem ecclesiarum suarum facere
nequeant deteriorem, nolentes sacrorum canonum, necnon
preedecessornm nostrorum, metas in hiis transgredi, sub
pena gravis precipimus ultionis, ne Priores de ceetero ter-
ras, redditus, seu possessiones, alienent; nec terras consue-
tudinarias cuiquam libero vendant, tradant, seu alio quovis
modo dimittant; nec ipsas in libertatem cuiquam concedant,
vel cum aliquo mutent; ad vacantes ecclesias, nobis 2in-
consultis, non preesentent; titulos, corrodia, et pensiones,
non concedant perpetua; sed nec aliqua alia, per quse Prio-
ratibus accrescat dispendium, audeant attentare. Neque enim
maneria, molendina, decimas, seu redditus, ultra triennium,
nobis inconsultis, vendant, sive ad firmam dimittant; cum
nos ipsi de bonis communibus talia propria preesumptione
facere non debemns.

De contendentibus cum swo Prior.

* Ttem, cum dicti Priores gerant vices nostras in suis officiis,
ac istud auctoritatis canit ratio, ut qui inhonorat missum,
inhonorat mittentem, —ne contemnentes Priores nostros
gravem ultionem evadant, ordinamus quod si fratres Cel-
larum, cujuscunque conditionis seu status existant, cum smis
contendant Prioribus, sive in occulto vel publico, ipsis de

! procurutoris in MS. | * inconsulto in MS,

MONASTERII SANCTI ALBANL 97

‘ transgressione premterita, et maxime correcta, opprobria in- John IV
tulerint, sive alia penitus convitia vel minas andacius quam  26th
Tnobis emiserint, si ibidem Conventus fuerit, silentium per AA.MI,)M'
mensem integrum eidem per Priorem suum per totum in- j3pp.g
‘ fligatur. Quod si obedientiarii, vel de curis exterioribus vel ——
interioribus intromittentes, extiterint, de dictis curis ulterius

*‘ se non intromittant, donec ad hoc licentiam nostram obti-

‘* neant specialem. Et si ubi sic exceditur, Conventus non

fuerit, per mensem integrnm ab egressu Prioratus, et omni

forensi solatio, donec s nobis gratiam meruerit, arceatur.

-

Dispensatio super criminibus veservatu.

¢ Ttem, quia ex verisimilibus conjecturis conjicimus, quod g:‘i;’.“d

‘¢ per recordationem confessionis criminum que preedecessores inﬂictto
** nostri gibi retinuerant, scilicet, inobedientis, {quam, si post punishment
solis occubitum perseveret, nobis reservamus,) carnis lapsus, foroffences.
‘¢ proprietatis, irregularitatis, defraudationis bonorum ecclosis,
* et eorundem alienationis, machinationis in mortem alterius,
conspirationis, libelli famosi compositionis seu bone fams,
superioris, paris, sive minoris, denigrationis, vel lmsionis, non-
‘‘ nunquam animarum pericula imminebant; ordinamusut Pri-
‘“ ores, maxime qui & nobis distant, scilicet, de Tynemuths, de
‘“ Belvero, De Bynham, et Wymundham, tam in dictis reser-
*‘ vatis criminibus quem aliis, liberam habeant tam cognos-
* cendi, quam salutares pcenitentias infligendi, facultatem ;
*¢ ita videlicet, quod bujusmodi transgressoribus pcenitentias
** imponent, donec ipsi peccantes nobiscum super hiis collo-
‘“ quinm habuerunt personale. Et ne quemquam pro defectu
*“ confessionis surripiat periculum, eandem auctoritatem, ?ab-
‘‘ sentibus, damus Supprioribus eorum, et aliis confessoribus,
‘* donec delinquentes habeant Priormmn preesentiam; preemissa
‘¢ reservata nobis potestate. Quod si in preemissis exceesus
‘¢ faerit ita notorius, quod ejus correctio ad nos merito debeat
“ devolvi, oum nequeat sine scandalo inultus preeteriri, ad
‘¢ aliornm terrorem, et ut unius pcena sit metus multornm,
‘ correctionem hujusmodi ad nos volumus immediate per-
‘* tinere.

1 Sic in MS.; the sense is ap- 2 Le. Prioribus, understood.
parently incomplete.
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De fugitivis.
¢ Item, cum non ea quse nostrs sunt, sed ques Thesu Christi,
“ qusmrere 'precipimur in regimine animarum, ordinamus ut
¢ Priores nostri fugitivos fratres statim, nobis inconsultis, re-
*“ quirant; et inventos cautius et secretius quo sine notitis et
‘ scandalo populi fieri poterit, apud Sanctum Albanum secure
‘“ ot cum celeritate transmittant. Et hoc idem observari pre-
 cipimnus de incontinentia manifesta.

Quod Prior jaceat in Dormitorio.

‘¢ Item, recitantes preedecessorum nostrorum instituta, pree-
‘‘ cipimus ut Priores in Dormitorio jaceant, in camera seu in
** loco honesto, et ab aliis ?separato, oujus ingressus et egres-
‘“ sus per ostium Dormitorii flat; mnisi causa infirmitatis vel
‘¢ debilitatis, que non subjiciumtur legibus, vel alterius impe-
‘¢ dimenti probabilis, quod su® relinquimus conscientiee, alibi
‘“ honeste jacere decreverit. Kt ab istn ordinatione Priorem
¢ de Tynemutha excipimus; qui cameram tenuit ab antiquo.

1

De prohibito juramento.

“ Ttem, quia saorm Scripturse jurationis usum detestantur n
¢ singulis; qui maxime cavendus est in religiosis, quia dum
 jurandi usum facimus, crimen perjurii incurrimus. Item,—
‘3¢ Jurationi non sssuescat o8 tuum, quia vir multum jurans
‘“ ¢ replebitur iniquitate.’ Item, cum ¢+ Apostolus, quando
‘¢ dixit,—* Ante omnia nolite jurare,’ cautos nos feoit adversus
‘‘ linguam nostram, ut innitemur ne surriperet nos consnetudo
‘¢ jurandi; hino est quod nos, *cui oculps subditorum inhserent,
“ gi illas negligimus incorrectas, inhibemus ne quis monachus
‘“ per- plagas, per sanguinem, per pmnam, sive per aliqua
“ membra horribiliter juret nostri Crestoris. Sed bujusmodi
‘¢ juramenta, et omnia alia que gravia sunt, et preecipue usum
‘‘ eorum, cum non sit crimen veniale, quin possit converti in
‘ mortale, dum placet, de omtero evitent, timore divine ulti-
‘¢ onis, necnon intuitn nostree exhortationis: quod i quis, contra
* preesentem ordinationem, errasse se senserit ubicunqgue, in

1 Philipp. ii. 21, « James v. 12.
3 geperato in M8, ® Bic in MS.; correctly “ quibus,”
* Ecclus, xxiii. 9, 11. though meaning but one person.
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‘ proximo Capitulo se inordinate jurasse coram omnibus con- J’olm IV
fiteatur ; illam suscepturus posnitentiam, quam sancti patres Abbot,
pro obhfo mandato infligi statuerint. Ceeteris antem qui "2
circa ! forensia, gravis, et que timetur poena, juxta usum et 1302-8.
modum culpm, similiter in Capitulo, per Buperioris sui oon- —
siderationem imponatur.

De silentio.

¢ Item, cum in religiosis locis prester orandi et psallendi Silence to
cultum nihil agi debeat, ut religionis nomini opera jugiter be strictly
impensa concordent, quod sic tum virtus debiti silentii reli- preserved.
giosis astruitur, et incauta loquacitas evitatur; de fratrum

congilio ordinamus, ut silentinm debitis horis, locis, et tem-

poribus, ab omnibus inviolabiliter observetur; et ut in pre-

misais colloquiis, in clausatro et alibi, a turpiloquio, vaniloquio,

necnon et detractionibus, abstineatur. Et quia fratres infrin-

gentes silentium consueverant in proximo Capitulo satisfacere

de eodem, nonnulli nolentes intelligere ut bene agerent pro

infracto silentio pluribus diebus et vicibus diversis, semel
satisfaciunt, erroris velamine defrandati; quia vero ratio

dictat nt culpse orescenti poena crescens sugeatur ;—ordina-

mus quod talibus, prseter consuetam posnam, a dicto Capitulo,

quo sic ficte satisfecerint, usque ad Capitulum proximum,
silentium per totum infligatur.

Ne monachi edamt in villis ubi degunt.

*“ Jtem, ut ea quw pro religionis honestate statuuntur, per The
renovationis et recitationis usum retentiori memorie com- ‘1o
mendentur, preecipimus ut exeuntes fratres non ? comedant ::d dr:i
seu bibant in villis, pracipue in quibus degunt; sed nec in inthetown,
vicinis locis, nisi id oporteat ex causa probabili, adhibita
Superioris licentia: nec in dictis locis sive villis domos
ingrediantur, neque extra ostia suspectas stationes faciant,

cum maulieribus fabulantes. Nec soli vagent, ne Ordo, quod

absit, in aliquo redarguatur levitatis.

¢ Item, tactus mulierum 3 evitentur, et colloquia earum, nisi

" cnm socio maturo, vel custode Ordinis; more consueto

vero utantur.

) forencia in MS. This passage 2 commedant in MS.

appears to be incomplete, * jurent,” 8 evitantur in MS.
or a similar word, being omitted.

G 2

John IV,
26th
Abbot,

1302-8.

The

not to eat
flesh in
common
with seca-
lar persons,

None to
feceive
money for

clothing.

No one to
be guilty
of holdin,
property.

100 GESTA ABBATUM

(3

-
-

é

EE1

-

-

L3

‘¢ Jtam, candelaram et ollarum !horologia, in quibusdam
Cellis jure oconsnctudinis vendicata, necnon et cestera talia,
que Deo et Ordini obviant, precipimus evitari; decernentes
ut Priores nostri de hujusmodi abusivis, de quibus faciliter
provenit scandalum, nec accrescit honor vel profectus
abinde, nos certificent, ut ea vel tollamus de medio vel
in decentius redigamus.

¢ Item, antiquo more reddant Priores in Festo Sancti Albani
nos de statu Prioratuum certiores.

De esw carnium.

‘* Ttem, ne monachi ex nimia dissolutione salutis proprie
detrimentum incurrant, quod fit plerumque, cum inter sscu-
lares existant, et smcularibus usibusnon discordant; preei-
piizus ne fratres, in itinere pro negotiis domus constituti,’
publice et in solemni congregatione ssecularium carnibus
communiter vescantur; exceptis hiis, cum quibus per Supe-
riores, pro loco et tempore, secundum cujusque exigentiam,
sana disciplina Ordinis, extitit dispensatum.